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Instalacja programu Werbosław 

 

Program Werbosław wymaga 64-bitowego (lub 32-bitowego) systemu operacyjnego 

Windows lub systemu Linuks. Przed uruchomieniem programu należy zainstalować aplikację 

Java (dostępną na stronie: https://www.java.com/pl/download/), odpowiednią dla systemu 

operacyjnego. Program uruchamia się poprzez plik wsadowy Werboslaw.bat (w systemie 

Windows) lub Werboslaw.sh (w systemie Linux). Przy pierwszym uruchomieniu należy 

wybrać plik z danymi lingwistycznymi zapisany w postaci bazy danych db4o. (można to 

zrobić bądź od razu, klikając w wyskakującym okienku Otwórz leksykon z pliku, bądź 

poprzez wybranie z górnego menu zakładki Słownik, a następnie Otwórz leksykon). Przy 

kolejnych otwarciach Werbosław domyślnie wybiera plik ostatnio używany. 

Okno programu jest dwudzielne: z lewej strony wyświetla się lista jednostek, z prawej ich 

opis językowy. Przejście do okna opisu następuje po wybraniu odpowiedniego hasła z listy 

(poprzez kliknięcie myszką).  

Opis lingwistyczny składa się z kilku elementów: 

 pierwszy to Opis ogólny hasła, w którym użytkownik znajdzie podstawowe 

informacje o jednostce, takie jak przynależność do klasy gramatycznej (verb lub 

predykatyw), aspekt (imperf lub perf) oraz skrócony opis paradygmatu (F), warianty 

(W), a także ewentualną informację pragmatyczną (P), gramatyczną (G) i niekiedy 

normatywną (N), jak również odpowiednik/odpowiedniki aspektowe, jeśli takie ma 

wskazana jednostka; przy bardzo dużej grupie jednostek podaje się również 

znaczenie; 

 drugi element to Opis jednostki, który zawiera opis morfologiczny segmentów 

tworzących poszczególne fleksemy oraz listę fleksemów składających się na 

jednostkę; 

 trzeci – Opis odmiany fleksemu – zawiera zalgorytmizowany opis odmiany 

fleksemów w postaci grafów; 

 czwarty – Formy fleksemu – obejmuje formy poszczególnych fleksemów jednostki 

hasłowej; 

 piąty - Wszystkie formy jednostki – to zasób wszystkich form fleksyjnych danego 

związku. 

 

Szczegółowe objaśnienia i informacje o słowniku podano we Wprowadzeniu. 


